
国民健康保険事業特別会計

議案第９０号 

令和４年度桑名市国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号） 

令和４年度桑名市の国民健康保険事業特別会計補正予算 (第３号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９,０２５千円を追加し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ１３,６３７,０２２千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

  令和４年１２月６日提出 

三重県桑名市長    伊 藤  徳 宇
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920,183

　　歳入合計　　 13,627,997 9,025 13,637,022

  1 他会計繰入金 909,844 10,339

2,777,395

  5 繰入金 909,844 10,339 920,183

  1 国民健康保険税 2,778,709 △1,314

　計　

  1 国民健康保険税 2,778,709 △1,314 2,777,395

　款　 　項　 　補正前の額　　補　正　額　

第１表　　　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

歳　入
（単位：千円）
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歳　出
（単位：千円）

　計　

  1 総務費 193,410 10,339 203,749

　款　 　項　 　補正前の額　　補　正　額　

169,664

  4 保健事業費 215,525 △1,314 214,211

  1 総務管理費 159,325 10,339

77,018

　　歳出合計　　 13,627,997 9,025 13,637,022

  2 保健事業費 78,332 △1,314
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　款　 　補正前の額　 　補　正　額　 　計　

  1 国民健康保険税 2,778,709 △1,314 2,777,395

  5 繰入金 909,844 10,339 920,183

　　歳入合計　　 13,627,997 9,025 13,637,022

歳　入 （単位：千円）

　歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

１．総　括
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歳　出

　款　 補正前の額 補　正　額 　計　

  1 総務費 193,410 10,339 203,749

  4 保健事業費 215,525 △1,314 214,211

　　歳出合計　　 13,627,997 9,025 13,637,022

6



（単位：千円）

0 0

0 0

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　　定　　　　　財　　　　　源
一　般　財　源

国　県　支　出　金 地　方　債 そ　の　他

10,339 0

0 △1,314

0 0 10,339 △1,314
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２　歳　入

(款)  1 国民健康保険税    (項)  1 国民健康保険税

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　

  1 一般被保険者国民健康保険税 2,777,906 △1,314 2,776,592

　計　 2,778,709 △1,314 2,777,395

909,844 10,339 920,183　計　

  1 一般会計繰入金 909,844 10,339 920,183

(款)  5 繰入金    (項)  1 他会計繰入金
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金　　　額

（単位：千円）

　節　

  1 医療給付費分現年課税分 △907

説　　　　　　　　　　明
区　　　分

  2 医療給付費分滞納繰越分 △22 一般被保険者医療給付費分滞納繰越分            △22

一般被保険者医療給付費分現年課税分           △907

    課税分

  3 後期高齢者支援金分現年 △293 一般被保険者後期高齢者支援金分現年課税分     △293

    繰越分

  4 後期高齢者支援金分滞納 △9 一般被保険者後期高齢者支援金分滞納繰越分       △9

  5 介護納付金分現年課税分 △79 一般被保険者介護納付金分現年課税分            △79

  6 介護納付金分滞納繰越分 △4 一般被保険者介護納付金分滞納繰越分             △4

  2 職員給与費等繰入金 10,339 職員給与費等繰入金                          10,339

(款)  1 国民健康保険税
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(款)  4 保健事業費    (項)  2 保健事業費

  1 一般管理費 159,325 10,339 169,664 0 0 10,339 0

３　歳　出

(款)  1 総務費    (項)  1 総務管理費

　目　 補正前の額 補　正　額 　計　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　定　　　財　　　源
一般財源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

繰入金

    10,339

　計　 159,325 10,339 169,664 0 0 10,339 0

0 0 0 △1,314

    及費

  1 保健衛生普 77,832 △1,314 76,518

0 0 0 △1,314　計　 78,332 △1,314 77,018
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  3 職員手当等

  一般職給                                             9,070

493  1 報酬 一般職給                                               9,070

4,858 会計年度任用職員給                                     1,269

  会計年度任用職員給                                   1,269

  2 給料

2,950

（単位：千円）

説　　　　　　　　　　明
区　　分

　節　

金　　額

36

2,002  4 共済費

  8 旅費

△761 会計年度任用職員給                                   △1,314

  会計年度任用職員給                                 △1,314

  1 報酬

△189  3 職員手当等

△328  4 共済費

△36  8 旅費

(款)  1 総務費
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（１）総　括

補 正 後

給 与 費

計

9,220 3,153 

0 1,146 

合 計

（千円）

補 正 後

（千円）

△ 268 4,858 2,461 

扶 養 手 当

6,936 補 正 前

比 較

区 分

報 酬

職 員 手 当

の 内 訳

補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

22 6,498 

（千円）

98,693 54,579 37,616 18,591 

（千円）

（千円）

区 分

1 

管 理 職 員
特 別 勤 務 手 当

1,674 7,051 

600 

勤 勉 手 当

21 1,770 

（千円） （千円） （千円） （千円）

1,722 333 1,904 6,936 21 

（千円）

117,284 

給 料 職 員 手 当

一　般　職

職 員 数区 分

(人) （千円） （千円） （千円）

共 済 費 備 考

108,559 

8,725 

（千円）

住 居 手 当 通 勤 手 当

16,917 

0 

地 域 手 当

1,206 288 

3,441 

管 理 職 手 当 期 末 手 当

1,042 

1,768 

91,642 

時 間 外
勤 務 手 当

11,791 

1,042 10,645 

（千円）

21 6,766 49,721 35,155 

△ 48 △ 267 136 0 

補 正 前

比 較

比 較

10,426 補 正 後

補 正 前
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給与改定の状況

給与の改定率

本年度

給与改定実施時期

 職員数の異動状況

千円

 勤勉手当  勤勉手当支給率改定

千円

 扶養手当

 住居手当

 通勤手当

 期末手当

 勤勉手当

 地域手当

給与改定に
伴う増減額

120

0.23%

R4.4.1

275

4,463

475 475

1,986 △ 48

説 明
（千円）

そ の 他 の
増 減 分

補 正 後

制度改正に
伴う増減分

補 正 前

増 減

22 人

現 に 在 職 す る
職 員 数

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

21 人

1 人

区 分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

（千円）
備 考

△ 267

136

1,146

731

288

職 員手当

昇給に伴う
増 加 分

そ の 他 の
増 減 分

2,461

給 料 4,858
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(級別の基準となる職務） 

12.5

一 般 行 政 職 課長の職務

5 級 4 級

6.3

12.5

（３）給料及び職員手当の状況

補 正 後

補 正 前

　イ 級別職員数

　ア 職員１人当たり給与

主任の職務

3 級

課長補佐・係長の職務 主査の職務

6 級区 分

平 均 年 齢

（歳）

平 均 給 料 月 額

平 均 給 与 月 額

（円）

（円）

平 均 年 齢

（歳）

補

正

後

区 分

2

1

38.9

256,387

349,727

37.7

一 般 行 政 職

構 成 比

(％) (人)

職 員 数

平 均 給 料 月 額

（円）

平 均 給 与 月 額

（円）

304,700

385,373

区 分 一 般 行 政 職

補

正

前

6 　級

5　 級

4 　級

3　 級

2 　級

1　 級

計

6 　級

5　 級

2

4 　級

3　 級

2　 級

1 　級

計

6

4

15

37.5

25.0

6.2

100.0

2

1

16

13.3

100.0

1

1

5

6

6.7

6.7

33.3

40.0
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　ウ 昇給

　オ 地域手当

補 正 後

補 正 前

2.150 2.250 4.40 有

2.150 2.150 4.30 有

支 給 率 計

 (月 分)

3

1

代 表 的 な 職 種

100.0

16

(人)

区 分

号 給 数 別 内 訳

5号給以上 (人)

(人)

 昇給に係る職員数　　(Ｂ) (人)

3 号 給

4 号 給

(％)

一 般 行 政 職

 比   率（Ｂ）／（Ａ）

1 号 給

合 計

  エ 期末手当・勤勉手当

 比   率（Ｂ）／（Ａ） (％)

補

正

前

 職    員    数　　　(Ａ) (人) 15

15

1

14

支 給 対 象 地 域

支 給 率

(％)

16

3

100.0

12(人)

16

16

1

12

(人)

15

1

14

100.0

国 の 指 定 基 準 に 基 づ く 支 給 率

(％)

桑 名 市

6.0

16

6.0

支 給 期 別 支 給 率

支 給 対 象 職 員 数

(人)

2 号 給 (人)

号 給 数 別 内 訳

1 号 給 (人)

 昇給に係る職員数　　(Ｂ) (人)

3 号 給 (人)

2 号 給 (人)

5号給以上 (人)

4 号 給 (人)

補

正

後

 職    員    数　　　(Ａ) 

職 制 上 の 段 階 、
職 務 の 級 等 に よ る
加 算 措 置

備 考
6月(月分） 12月（月分）

区 分

国 の 制 度 2.150 2.250 4.40 有

100.0

15

15


